АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» февраля 2025 года № _____

г. Каргополь

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту
адресации, изменение и аннулирование такого адреса на территории
Каргопольского муниципального округа Архангельской области»,
утвержденного постановлением администрации Каргопольского

муниципального округа Архангельской области от 06.05.2022 № 390

В соответствии федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2013 г. № 443-ФЗ «О
федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и
аннулирования адресов», администрация Каргопольского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации,
изменение и аннулирование такого адреса на территории Каргопольского
муниципального округа Архангельской области», утвержденного постановлением
администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской области от
06.05.2022 № 390:

1.1. Подпункт 5 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«5) от имени членов садоводческого или огороднического некоммерческого

товарищества с заявлением вправе обратиться представитель товарищества,
уполномоченный на подачу такого заявления принятым решением общего
собрания членов такого товарищества.».

1.2. Дополнить пункт 2.7 абзацем следующего содержания:

«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление

муниципальной услуги, а также информация о порядке досудебного (внесудебного)
обжалования решений и действий (бездействия) органов, предоставляющих
муниципальную услугу, а также их должностных лиц, муниципальных служащих,
работников, размещен на Архангельском региональном портале государственных и
муниципальных услуг (функций) и официальном сайте Каргопольского
муниципального округа Архангельской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».».
1.3. Исключить пункт 2.21.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в бюллетене «Вестник Каргопольского муниципального округа» и
подлежит размещению на официальном сайте администрации Каргопольского
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава Каргопольского

муниципального округа                                                                       Н.В. Бубенщикова